
Zmiana treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu oraz pytania dotyczące 
wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego

1 lutego 2024 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Budowa drogi gminnej wewnętrznej - ulicy Sosnowej w 
Legionowie

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 30 i 31 stycznia 2024 r. oraz udzielone 
odpowiedzi:

Pytanie 1:
W pytaniach i odpowiedziach nr 2 i nr 3 z dn. 30.01.2024r. dotyczących wyjaśnień treści SWZ, 
Zamawiający wskazuje by przyjąć podane ilości betonu na 1mb krawężnika i obrzeża. Czy w 
związku z powyższym Zamawiający planuje udostępnić zmieniony przedmiar?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie udostępnia zmienionego przedmiaru. Należy przyjąć ilość betonu konieczną do 
wykonania krawężników, obrzeży, oporników betonowych na podstawie dokumentacji projektowej.
Zgodnie z § 20 ust. 18 i 19 SWZ przedmiary robót przekazane w ramach załączników do SWZ 
należy traktować jako dokumenty informacyjne, z których może skorzystać wykonawca, w celu 
sporządzenia oferty, ale nie ma takiego obowiązku. Wykonawca opisów poszczególnych pozycji 
przedmiaru robót nie powinien traktować jako ostatecznie definiujących wymagań dla danych 
robót. Nawet jeżeli w przedmiarze robót tego nie podano wykonawca winien przyjmować, że roboty 
w danej pozycji muszą być wykonane według:
a) projektów,
b) specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót;
c) obowiązujących przepisów technicznych i wiedzy technicznej;
d) istotnych postanowień umowy lub projektu umowy.

Pytanie 2:
Pytanie dotyczy "Projekt architektoniczno-budowlany branży drogowej, punkt 6) Opinia 
geotechniczna, Warunki wodno-gruntowe" - Projektant opisał istniejące warunki gruntowe dodając 
zapis, że w przypadku przewarstwień gruntu, podłoże należy wzmocnić do grupy nośności G1.
W związku z powyższym proszę o załączenie do dokumentacji przetargowej dokumentacji 
geotechnicznej -"Opinii geotechnicznej" zawierającej karty otworów geotechnicznych wykonanych 
odwiertów, na podstawie której podano informacje w punkcie 6) o występujących warunkach 
terenowych, tak by Oferenci na etapie przetargu mogli zweryfikować czy dokumentacja 
geotechniczna wykazuje ewentualne przewarstwienia gruntu, a co za tym następuje by mieli 
możliwość uwzględnić w kalkulacji cenowej ewentualne koszty doprowadzenia gruntu do grupy 
nośności G1.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie będzie konieczności wzmacniania gruntu.

Pytanie 3:
Proszę o określenie w jakim rodzaju ma zostać wykonane oznakowanie poziome:
cienkowarstwowo czy grubowarstwowo?
Odpowiedź: 
Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii grubowarstwowej.

Pytanie 4:
Prosimy o wyjaśnienie co oznacza różowa linia po o bud stronach krawędzi jezdni. Brak opisu w 
legendzie rys. nr 2 PZT.
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Odpowiedź: 
Różowa linia po obu stronach jezdni to krawężnik betonowy, który został wskazany na przekrojach 
normalnych rys. 4

Pytanie 5:
Czy fragment ul. Wiśniowej na skrzyżowaniu z ul. Sosnową podlega przebudowie? Jeśli tak, to na 
jakiej powierzchni?
Odpowiedź: 
Skrzyżowanie z ul. Wiśniową podlega przebudowie w zakresie jezdni. Łączna powierzchnia 
wykonania ul. Wiśniowej to 170m2. Konstrukcję należy zastosować taką jak ul. Sosnowa (rys. 4) ze 
spadkiem poprzecznym jednostronnym w kierunku terenów zielonych.

Pytanie 6:
Prosimy o udostępnienie wyników badań geotechnicznych dla istniejącego podłoża, które 
pozwoliło na zawarcie zapisu w projekcie, iż w podłożu występują proste warunki gruntowe w 
postaci piasków chłonnych.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w posiadaniu badań geotechnicznych istniejącego podłoża.

Pytanie 7:
Czy kostka ma być z fazą, czy bez fazy?
Odpowiedź: 
Należy wbudować kostkę z fazą.

Pytanie 8:
Co oznaczają znajdujące się na rys. nr 2 PZT narysowane kolorem pomarańczowym obiekty w 
postaci kółek z krzyżykiem w środku, które oznaczone są literowo i cyfrowo od nr S1 do nr S32? 
Czy to są istniejące elementy infrastruktury podziemnej będącej pod zarządem PWK Legionowo 
przeznaczonej do regulacji wysokościowej?
Odpowiedź: 
Narysowane kolorem pomarańczowym obiekty w postaci kółek z krzyżykiem w środku, które 
oznaczone są literowo i cyfrowo od nr S1 do nr S32, to studnie kanalizacji sanitarnej podlegające 
regulacji wysokościowej będącej pod zarządem PWK Legionowo.

Pytanie 9:
Brak w przedmiarze pozycji dla ułożenia rury drenażowej. Czy rura podlega pod przedmiot 
zamówienia zgodnie z projektem? Jeśli tak, to czy odcinki rur mają być zaślepione?
Odpowiedź: 
Należy przyjąć długość 444m rury drenażowej. Rury nie będą zaślepione.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew?
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże decyzję na wycinkę drzew na wprowadzeniu wykonawcy na budowę.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający potwierdza, iż na styku zjazd / jezdnia należy zastosować krawężnik 15x22x100 
cm? Czy dopuszcza się użycie krawężnika 15x30x100 cm?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężnika 15x30x100 na zjazdach.

Pytanie 12:
Przedmiar w poz. nr 35.d.1.9 zakłada wykonanie zieleńca. Prosimy o wskazanie na rysunku nr 2 
PZT zieleńca? Skąd wynika założona powierzchnia 1732 m2?
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Odpowiedź: 
W ramach inwestycji należy odtworzyć istniejące trawniki do granic ogrodzeń poprzez nasypanie 
humusu gr. 10cm i zasianie trawy.

Pytanie 13:
Czy podsypka cementowo-piaskowa ma być dostarczona z wytwórni?
Odpowiedź: 
Podsypka cementowo-piaskowa powinna być dostarczona z wytwórni.

Pytanie 14:
Brak wyszczególnienia, iż należy wykonać przebudowę jezdni w ogłoszeniu o zamówieniu pkt. 
4.2.2.) Krótki opis przedmiotu zamówienia, SWZ § 5 Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 Zakres 
robót budowlanych oraz projekcie umowy §1.Przedmiot umowy pkt. 2. Prosimy o jednoznaczne 
potwierdzenie, czy do przedmiotu zamówienia należy przebudowa jezdni, czy nie?
Odpowiedź: 
W ramach inwestycji należy wykonać budowę ulicy Sosnowej. W stanie istniejącym jest to 
nawierzchnia gruntowa. Docelowo ma powstać kostka betonowa na podbudowie zgodnie z 
przekrojami rys. 4

Pytanie 15:
Opis do projektu w pkt. 9 podaje: "Zgłoszenie wodnoprawne stanowi załącznik". Prosimy o 
udostępnienie operatu wodnoprawnego
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w posiadaniu operatu wodnoprawnego.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin wniesienia wadium w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 
00055905/01 z dnia 22 stycznia 2024 r. (W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla 
sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze 
zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas 
niezbędny na ich przygotowanie.)

I tak po zmianie:
- termin składania ofert: 12 lutego 2024 r. do godz. 12.30
- termin wniesienia wadium: 12 lutego 2024 r. do godz. 12.30
- termin otwarcia ofert 12 lutego 2024 r. o godz. 13.00

Dokonana zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (art. 286 
ust. 9 ustawy Pzp) w sekcjach: 8.1) i 8.3). Treść ogłoszenia o zmianie ogłoszenia stanowi 
załącznik do informacji.

Termin związania ofertą pozostaje bez zmian, tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia 
terminu składania ofert do 8 marca 2024 roku.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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